Implante Dental &
Componentes
Inovação
para uma
vida plena
CONECTAR DOIS MUNDOS
APARENTEMENTE DISTANTES E
PERMITIR QUE A TECNOLOGIA

PARAFUSO
hexagonal 1,2mm e
revestimento DLC
para maior resistência
ao desgaste e oxidação.
TORQUE MÁXIMO
RECOMENDADO
DE 10Ncm.
NOTA
Para fixação do parafuso, é indicado a utilização da
Chave Digital Hexagonal 1,2mm.
CICATRIZADOR
PLATAFORMAS
DIMENSÕES CÓDIGOS
SLIM
Ø3,5 x 2,0mm 018-21-C01-35-02
Ø3,5 x 3,0mm 018-21-C01-35-03
Ø3,5 x 4,0mm 018-21-C01-35-04
Ø3,5 x 5,0mm 018-21-C01-35-05
Ø3,5 x 6,0mm 018-21-C01-35-06
REGULAR
Ø3,5 x 2,0mm 018-22-C01-35-02
Ø3,5 x 3,0mm 018-22-C01-35-03
Ø3,5 x 4,0mm 018-22-C01-35-04
Ø3,5 x 5,0mm 018-22-C01-35-05
Ø3,5 x 6,0mm 018-22-C01-35-06
Ø4,5 x 2,0mm 018-22-C01-45-02
Ø4,5 x 3,0mm 018-22-C01-45-03
Ø4,5 x 4,0mm 018-22-C01-45-04
Ø4,5 x 5,0mm 018-22-C01-45-05
Ø4,5 x 6,0mm 018-22-C01-45-06
Ø5,5 x 2,0mm 018-22-C01-55-02
Ø5,5 x 3,0mm 018-22-C01-55-03
Ø5,5 x 4,0mm 018-22-C01-55-04
Ø5,5 x 5,0mm 018-22-C01-55-05
Ø5,5 x 6,0mm 018-22-C01-55-06
SHORT
Ø4,5 x 2,0mm 018-23-C01-45-02
Ø4,5 x 3,0mm 018-23-C01-45-03
Ø4,5 x 4,0mm 018-23-C01-45-04
Ø4,5 x 5,0mm 018-23-C01-45-05
Ø4,5 x 6,0mm 018-23-C01-45-06
Ø5,5 x 2,0mm 018-23-C01-55-02
Ø5,5 x 3,0mm 018-23-C01-55-03
Ø5,5 x 4,0mm 018-23-C01-55-04
Ø5,5 x 5,0mm 018-23-C01-55-05
Ø5,5 x 6,0mm 018-23-C01-55-06
O Provisório Smart é composto por corpo em titânio com superfície anodizada conforme a plataforma
do implante, complemento em PEEK e acesso fácil para o torque do parafuso. Compatível com resinas
fotopolimerizáveis.
COMPLEMENTO PEEK

DE 20Ncm.
PROVISÓRIO SMART
NOTA
Para fixação do parafuso, é indicado a utilização da Chave
Hexalobular 1,2mm para catraca ou contra ângulo (CA).
PLATAFORMAS
DIMENSÕES CÓDIGOS
SLIM
Ø3,0 x 1,0mm 018-21-C62-33-01
Ø3,0 x 2,0mm 018-21-C62-33-02
Ø3,0 x 3,0mm 018-21-C62-33-03
Ø3,0 x 4,0mm 018-21-C62-33-04
Ø3,0 x 5,0mm 018-21-C62-33-05
Ø3,0 x 6,0mm 018-21-C62-33-06
REGULAR
Ø3,3 x 1,0mm 018-22-C62-33-01
Ø3,3 x 2,0mm 018-22-C62-33-02
Ø3,3 x 3,0mm 018-22-C62-33-03
Ø3,3 x 4,0mm 018-22-C62-33-04
Ø3,3 x 5,0mm 018-22-C62-33-05
Ø3,3 x 6,0mm 018-22-C62-33-06
SHORT
Ø4,5 x 1,0mm 018-23-C62-33-01
Ø4,5 x 2,0mm 018-23-C62-33-02
Ø4,5 x 3,0mm 018-23-C62-33-03
Ø4,5 x 4,0mm 018-23-C62-33-04
Ø4,5 x 5,0mm 018-23-C62-33-05
Ø4,5 x 6,0mm 018-23-C62-33-06
Ø4,5 x 1,0mm 018-22-C62-45-01
Ø4,5 x 2,0mm 018-22-C62-45-02
Ø4,5 x 3,0mm 018-22-C62-45-03
Ø4,5 x 4,0mm 018-22-C62-45-04
Ø4,5 x 5,0mm 018-22-C62-45-05
Ø4,5 x 6,0mm 018-22-C62-45-06
COMPLEMENTO PEEK
com marcações de altura a
cada 1mm.
Facilita a adesão e captura da

DE 20Ncm.
NOTA
Para fixação do parafuso, é indicado a utilização da Chave
Hexagonal 1,2mm para catraca ou contra ângulo (CA).
O Provisório é composto por corpo em titânio com superfície anodizada conforme a plataforma do im-
plante, complemento em PEEK. Compatível com resinas fotopolimerizáveis.
PROVISÓRIO
PLATAFORMAS
DIMENSÕES CÓDIGOS
SLIM
Ø3,0 x 1,0mm 018-21-C60-33-01
Ø3,0 x 2,0mm 018-21-C60-33-02
Ø3,0 x 3,0mm 018-21-C60-33-03
Ø3,0 x 4,0mm 018-21-C60-33-04
Ø3,0 x 5,0mm 018-21-C60-33-05
Ø3,0 x 6,0mm 018-21-C60-33-06
REGULAR
Ø3,3 x 1,0mm 018-22-C60-33-01
Ø3,3 x 2,0mm 018-22-C60-33-02
Ø3,3 x 3,0mm 018-22-C60-33-03
Ø3,3 x 4,0mm 018-22-C60-33-04
Ø3,3 x 5,0mm 018-22-C60-33-05
Ø3,3 x 6,0mm 018-22-C60-33-06
SHORT
Ø4,5 x 1,0mm 018-23-C60-33-01
Ø4,5 x 2,0mm 018-23-C60-33-02
Ø4,5 x 3,0mm 018-23-C60-33-03
Ø4,5 x 4,0mm 018-23-C60-33-04
Ø4,5 x 5,0mm 018-23-C60-33-05
Ø4,5 x 6,0mm 018-23-C60-33-06
Ø4,5 x 1,0mm 018-22-C60-45-01
Ø4,5 x 2,0mm 018-22-C60-45-02
Ø4,5 x 3,0mm 018-22-C60-45-03
Ø4,5 x 4,0mm 018-22-C60-45-04
Ø4,5 x 5,0mm 018-22-C60-45-05
Ø4,5 x 6,0mm 018-22-C60-45-06
O UCLA Smart é fabricado em cromo cobalto e complemento em acrílico e acesso fácil para o torque
do parafuso ideal para sobrefundição protética. Seu parafuso é anodizado conforme a plataforma do
implante.
REVESTIMENTO

correção de até 25º.
UCLA SMART
NOTA
Para fixação do parafuso, é indicado a utilização da Chave
Hexalobular 1,2mm para catraca ou contra ângulo (CA).
PLATAFORMAS
DIMENSÕES CÓDIGOS
SLIM
Ø3,0 x 1,0mm 018-21-C11-33-01
Ø3,0 x 2,0mm 018-21-C11-33-02
Ø3,0 x 3,0mm 018-21-C11-33-03
Ø3,0 x 4,0mm 018-21-C11-33-04
Ø3,0 x 5,0mm 018-21-C11-33-05
Ø3,0 x 6,0mm 018-21-C11-33-06
REGULAR
Ø3,3 x 1,0mm 018-22-C11-33-01
Ø3,3 x 2,0mm 018-22-C11-33-02
Ø3,3 x 3,0mm 018-22-C11-33-03
Ø3,3 x 4,0mm 018-22-C11-33-04
Ø3,3 x 5,0mm 018-22-C11-33-05
Ø3,3 x 6,0mm 018-22-C11-33-06
SHORT
Ø4,5 x 1,0mm 018-23-C11-33-01
Ø4,5 x 2,0mm 018-23-C11-33-02
Ø4,5 x 3,0mm 018-23-C11-33-03
Ø4,5 x 4,0mm 018-23-C11-33-04
Ø4,5 x 5,0mm 018-23-C11-33-05
Ø4,5 x 6,0mm 018-23-C11-33-06
Ø4,5 x 1,0mm 018-22-C11-45-01
Ø4,5 x 2,0mm 018-22-C11-45-02
Ø4,5 x 3,0mm 018-22-C11-45-03
Ø4,5 x 4,0mm 018-22-C11-45-04
Ø4,5 x 5,0mm 018-22-C11-45-05
Ø4,5 x 6,0mm 018-22-C11-45-06
O UCLA é fabricado em cromo cobalto e complemento em acrílico, ideal para sobrefundição protética.
Seu parafuso é anodizado conforme a plataforma do implante.
REVESTIMENTO
DLC para maior resistência ao
desgaste e oxidação.
TORQUE MÁXIMO
RECOMENDADO
DE 20Ncm.
SEIS
alturas de transmucoso.
ACRÍLICO
com indicação de altura
a cada 1mm.
NOTA
Para fixação do parafuso, é indicado a utilização da Chave
Hexagonal 1,2mm para catraca ou contra ângulo (CA).
UCLA
PLATAFORMAS
DIMENSÕES CÓDIGOS
SLIM
Ø3,0 x 1,0mm 018-21-C10-33-01
Ø3,0 x 2,0mm 018-21-C10-33-02
Ø3,0 x 3,0mm 018-21-C10-33-03
Ø3,0 x 4,0mm 018-21-C10-33-04
Ø3,0 x 5,0mm 018-21-C10-33-05
Ø3,0 x 6,0mm 018-21-C10-33-06
REGULAR
Ø3,3 x 1,0mm 018-22-C10-33-01
Ø3,3 x 2,0mm 018-22-C10-33-02
Ø3,3 x 3,0mm 018-22-C10-33-03
Ø3,3 x 4,0mm 018-22-C10-33-04
Ø3,3 x 5,0mm 018-22-C10-33-05
Ø3,3 x 6,0mm 018-22-C10-33-06
SHORT
Ø4,5 x 1,0mm 018-23-C10-33-01
Ø4,5 x 2,0mm 018-23-C10-33-02
Ø4,5 x 3,0mm 018-23-C10-33-03
Ø4,5 x 4,0mm 018-23-C10-33-04
Ø4,5 x 5,0mm 018-23-C10-33-05
Ø4,5 x 6,0mm 018-23-C10-33-06
Ø4,5 x 1,0mm 018-22-C10-45-01
Ø4,5 x 2,0mm 018-22-C10-45-02
Ø4,5 x 3,0mm 018-22-C10-45-03
Ø4,5 x 4,0mm 018-22-C10-45-04
Ø4,5 x 5,0mm 018-22-C10-45-05
Ø4,5 x 6,0mm 018-22-C10-45-06
Componente indicado para fluxo digital, permite que o planejamento das restaurações protéticas possa
ser realizado virtualmente. A função Smart possibilita ajustes de angulação até 25°, com auxílio da chave
hexalobular. Além da previsibilidade dos resultados, benefícios como adaptação precisa, resultados esté-
ticos e delimitação do perfil de emergência garantem sucesso e durabilidade dos tratamento realizados.

hexalobular que possibilita
correção de até 25º.
NOTA
Para fixação do parafuso, é indicado a utilização da Chave
Hexalobular 1,2mm para catraca ou contra ângulo (CA).
PLATAFORMAS
DIMENSÕES CÓDIGOS
SLIM
Ø3,9 x 1,0mm 018-21-C07-33-01
Ø3,9 x 2,0mm 018-21-C07-33-02
Ø3,9 x 3,0mm 018-21-C07-33-03
Ø3,9 x 4,0mm 018-21-C07-33-04
Ø3,9 x 5,0mm 018-21-C07-33-05
Ø3,9 x 6,0mm 018-21-C07-33-06
REGULAR SHORT
Ø4,5 x 1,0mm 018-23-C07-45-01
Ø4,5 x 2,0mm 018-23-C07-45-02
Ø4,5 x 3,0mm 018-23-C07-45-03
Ø4,5 x 4,0mm 018-23-C07-45-04
Ø4,5 x 5,0mm 018-23-C07-45-05
Ø4,5 x 6,0mm 018-23-C07-45-06
Ø3,9 x 1,0mm 018-22-C07-33-01
Ø3,9 x 2,0mm 018-22-C07-33-02
Ø3,9 x 3,0mm 018-22-C07-33-03
Ø3,9 x 4,0mm 018-22-C07-33-04
Ø3,9 x 5,0mm 018-22-C07-33-05
Ø3,9 x 6,0mm 018-22-C07-33-06
Ø4,5 x 1,0mm 018-22-C07-45-01
Ø4,5 x 2,0mm 018-22-C07-45-02
Ø4,5 x 3,0mm 018-22-C07-45-03
Ø4,5 x 4,0mm 018-22-C07-45-04
Ø4,5 x 5,0mm 018-22-C07-45-05
Ø4,5 x 6,0mm 018-22-C07-45-06
Componente indicado para fluxo digital, permite que o planejamento das restaurações protéticas possa
ser realizado virtualmente. Além da previsibilidade dos resultados, benefícios como adaptação precisa,
resultados estéticos e delimitação do perfil de emergência garantem sucesso e durabilidade dos trata-
mento realizados.

INDEXAÇÃO
Garante precisão e minimiza a rotação
entre a coroa e o componente.
NOTA
Para fixação do parafuso, é indicado a utilização da Chave
Hexagonal 1,2mm para catraca ou contra ângulo (CA).
Ti-BASE
. . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . .
PLATAFORMA
DIMENSÕES CÓDIGOS
Ø4,5 x 1mm 018-23-C05-45-01
Ø4,5 x 2mm 018-23-C05-45-02
Ø4,5 x 3mm 018-23-C05-45-03
Ø4,5 x 4mm 018-23-C05-45-04
Ø4,5 x 5mm 018-23-C05-45-05
Ø4,5 x 6mm 018-23-C05-45-06
Ti-BASE SH
Ø3,9 x 1mm 018-22-C05-33-01
Ø3,9 x 2mm 018-22-C05-33-02
Ø3,9 x 3mm 018-22-C05-33-03
Ø3,9 x 4mm 018-22-C05-33-04
Ø3,9 x 5mm 018-22-C05-33-05
Ø3,9 x 6mm 018-22-C05-33-06
Ti-BASE RETi-BASE SL
Ø3,9 x 1mm 018-21-C05-33-01
Ø3,9 x 2mm 018-21-C05-33-02
Ø3,9 x 3mm 018-21-C05-33-03
Ø3,9 x 4mm 018-21-C05-33-04
Ø3,9 x 5mm 018-21-C05-33-05
Ø3,9 x 6mm 018-21-C05-33-06
Ø4,5 x 1mm 018-22-C05-45-01
Ø4,5 x 2mm 018-22-C05-45-02
Ø4,5 x 3mm 018-22-C05-45-03
Ø4,5 x 4mm 018-22-C05-45-04
Ø4,5 x 5mm 018-22-C05-45-05
Ø4,5 x 6mm 018-22-C05-45-06
O Pilar Plenum® é fabricado em titânio com superfície anodizada conforme a plataforma do implante. O
componente protético é indicado na reabilitação protética em regiões anteriores e posteriores devido a
sua variação de diâmetros, altura oclusal e transmucoso.
COLORAÇÃO

RECOMENDADO
DE 20Ncm.
DUAS
opções de 4mm e 6mm
de altura interoclusal.
NOTA
Para fixação do parafuso, é indicado a utilização da Chave
Hexagonal 2,0mm para catraca ou contra ângulo (CA).
PILAR PLENUM®
4mm (altura cimentável)
SLIM
Ø3,5 x 1,0mm 018-21-C50-33-01
Ø3,5 x 2,0mm 018-21-C50-33-02
Ø3,5 x 3,0mm 018-21-C50-33-03
Ø3,5 x 4,0mm 018-21-C50-33-04
Ø3,5 x 5,0mm 018-21-C50-33-05
Ø3,5 x 6,0mm 018-21-C50-33-06
REGULAR
Ø3,5 x 1,0mm 018-22-C50-33-01
Ø3,5 x 2,0mm 018-22-C50-33-02
Ø3,5 x 3,0mm 018-22-C50-33-03
Ø3,5 x 4,0mm 018-22-C50-33-04
Ø3,5 x 5,0mm 018-22-C50-33-05
Ø3,5 x 6,0mm 018-22-C50-33-06
SHORT
4mm (altura cimentável) 4mm (altura cimentável)
Ø4,5 x 1,0mm 018-22-C50-45-01
Ø4,5 x 2,0mm 018-22-C50-45-02
Ø4,5 x 3,0mm 018-22-C50-45-03
Ø4,5 x 4,0mm 018-22-C50-45-04
Ø4,5 x 5,0mm 018-22-C50-45-05
Ø4,5 x 6,0mm 018-22-C50-45-06
Ø4,5 x 1,0mm 018-23-C50-45-01
Ø4,5 x 2,0mm 018-23-C50-45-02
Ø4,5 x 3,0mm 018-23-C50-45-03
Ø4,5 x 4,0mm 018-23-C50-45-04
Ø4,5 x 5,0mm 018-23-C50-45-05
Ø4,5 x 6,0mm 018-23-C50-45-06
6mm (altura cimentável)
6mm (altura cimentável)
Ø3,5 x 1,0mm 018-22-C51-33-01
Ø3,5 x 2,0mm 018-22-C51-33-02
Ø3,5 x 3,0mm 018-22-C51-33-03
Ø3,5 x 4,0mm 018-22-C51-33-04
Ø3,5 x 5,0mm 018-22-C51-33-05
Ø3,5 x 6,0mm 018-22-C51-33-06
Ø4,5 x 1,0mm 018-22-C51-45-01
Ø4,5 x 2,0mm 018-22-C51-45-02
Ø4,5 x 3,0mm 018-22-C51-45-03
Ø4,5 x 4,0mm 018-22-C51-45-04
Ø4,5 x 5,0mm 018-22-C51-45-05
Ø4,5 x 6,0mm 018-22-C51-45-06
Ø4,5 x 1,0mm 018-23-C51-45-01
Ø4,5 x 2,0mm 018-23-C51-45-02
Ø4,5 x 3,0mm 018-23-C51-45-03
Ø4,5 x 4,0mm 018-23-C51-45-04
Ø4,5 x 5,0mm 018-23-C51-45-05
Ø4,5 x 6,0mm 018-23-C51-45-06
6mm (altura cimentável)
Ø3,5 x 1,0mm 018-21-C51-33-01
Ø3,5 x 2,0mm 018-21-C51-33-02
Ø3,5 x 3,0mm 018-21-C51-33-03

RECOMENDADO
DE 20Ncm.
SEIS
alturas de transmucoso.
Coloração que favorece
a estética.
NOTA
Componente ideal para reabilitações múltiplas.
MINI PILAR
NOTA
Para fixação do parafuso, é indicado a utilização da Chave
Hexagonal 2,0mm para catraca ou contra ângulo (CA).
PLATAFORMA
DIMENSÕES CÓDIGOS
REGULAR
Ø4,8 x 1,0mm 018-22-C20-48-01
Ø4,8 x 2,0mm 018-22-C20-48-02
Ø4,8 x 3,0mm 018-22-C20-48-03
Ø4,8 x 4,0mm 018-22-C20-48-04
Ø4,8 x 5,0mm 018-22-C20-48-05
Ø4,8 x 6,0mm 018-22-C20-48-06
SHORT
Ø4,8 x 1,0mm 018-23-C20-48-01
Ø4,8 x 2,0mm 018-23-C20-48-02
Ø4,8 x 3,0mm 018-23-C20-48-03
Ø4,8 x 4,0mm 018-23-C20-48-04
Ø4,8 x 5,0mm 018-23-C20-48-05
Ø4,8 x 6,0mm 018-23-C20-48-06
O Mini Pilar 17º é fabricado em titânio com superfície anodizada conforme plataforma do implante. De-
senvolvido com angulação de 17°, que favorece a correção em implantes inseridos inclinados.
PARAFUSO
hexagonal de 1,2mm fabricado em

alturas de transmucoso.
Coloração que favorece
a estética.
ANGULAÇÃO
de 17º.
NOTA
Componente ideal para reabilitações múltiplas sobre
implantes inclinados.
NOTA
Para fixação do parafuso, é indicado a utilização da Chave
Hexagonal 1,2mm para catraca ou contra ângulo (CA).
MINI PILAR 17°
PLATAFORMA
DIMENSÕES CÓDIGOS
REGULAR
Ø4,8 x 2,0mm 018-22-C21-48-02
Ø4,8 x 3,0mm 018-22-C21-48-03
Ø4,8 x 4,0mm 018-22-C21-48-04
Ø4,8 x 5,0mm 018-22-C21-48-05
SHORT
Ø4,8 x 2,0mm 018-23-C21-48-02
Ø4,8 x 3,0mm 018-23-C21-48-03
Ø4,8 x 4,0mm 018-23-C21-48-04
Ø4,8 x 5,0mm 018-23-C21-48-05
O Pilar Equator foi desenvolvido com a função de fixar e reter próteses dentárias móveis implantossu-
portadas. O componente conta com design anatômico, que permite um adequado condicionamento e
acomodação do tecido gengival peri-implantar.
TOPO
revestido com DLC  para
maior resistência ao des-
gaste e oxidação.
CONEXÃO
hexagonal de 1,2mm.
TOQUE MÁXIMO
RECOMENDADO
DE 20Ncm.
NOTA
Para fixação do parafuso, é indicado a utilização da Chave
Hexagonal 1,2mm para catraca ou contra ângulo (CA).
PILAR EQUATOR
REGULAR
Ø4,5 x 1,0mm 018-22-C15-45-01
Ø4,5 x 2,0mm 018-22-C15-45-02
Ø4,5 x 3,0mm 018-22-C15-45-03
Ø4,5 x 4,0mm 018-22-C15-45-04
Ø4,5 x 5,0mm 018-22-C15-45-05
Ø4,5 x 6,0mm 018-22-C15-45-06
SHORT
Ø4,5 x 1,0mm 018-23-C15-45-01
Ø4,5 x 2,0mm 018-23-C15-45-02
Ø4,5 x 3,0mm 018-23-C15-45-03
Ø4,5 x 4,0mm 018-23-C15-45-04
Ø4,5 x 5,0mm 018-23-C15-45-05
Ø4,5 x 6,0mm 018-23-C15-45-06
PLATAFORMA
DIMENSÕES CÓDIGOS
O Scanbody tem como objetivo transferir o posicionamento do implante/componente instalado no pa-
ciente para que seja possível realizar o planejamento das restaurações protéticas provisórias ou defi-

TORQUE MÁXIMO
RECOMENDADO
DE 10Ncm.
SCANBODY
IMPLANTE SL
018-21-C06-20-00
SCANBODY
IMPLANTE RE
018-22-C06-20-00
SCANBODY
IMPLANTE SH
018-23-C06-20-00
SCANBODY
Ti-BASE
Ø3,9 018-20-C06-05-33
Ø4,5 018-20-C06-05-45
SCANBODY
MINI PILAR
018-20-C06-20-00
SCANBODY
PILAR PLENUM®
Ø3,5 x 4mm 018-20-C06-50-33
Ø3,5 x 6mm 018-20-C06-51-33
Ø4,5 x 4mm 018-20-C06-50-45
Ø4,5 x 6mm 018-20-C06-51-45
PLATAFORMA
DIMENSÕES CÓDIGOS
O Transferente MF/MA apresenta corpo estruturado para utilização em técnicas de moldagem aberta ou
fechada. O componente é fabricado em titânio com superfície anodizada conforme plataforma do im-

para travamento da
resina.
ANTIRROTACIONAIS
(profundidade de 0,5mm).
ANÁLOGO HÍBRIDO
IMPLANTE SL
018-21-C26-00-00
ANÁLOGO HÍBRIDO
IMPLANTE RE
018-22-C26-00-00
ANÁLOGO HÍBRIDO
IMPLANTE SH
018-23-C26-00-00
ANÁLOGO HÍBRIDO
Ti-BASE
Ø3,9 018-20-C26-20-39
Ø4,5 018-20-C26-20-45
ANÁLOGO HÍBRIDO
MINI PILAR
018-20-C26-20-00
ANÁLOGO HÍBRIDO
PILAR PLENUM
Ø3,5 x 4mm 018-20-C26-50-33
Ø3,5 x 6mm 018-20-C26-51-33
Ø4,5 x 4mm 018-20-C26-50-45
Ø4,5 x 6mm 018-20-C26-51-45
ANÁLOGO HÍBRIDO
PILAR EQUATOR
018-20-C26-15-00
CHAVE ANÁLOGO

O Análogo Mini Pilar é indicado para uso laboratorial e reproduz precisamente a posição do item no
modelo de gesso para confecção de próteses. O componente é fabricado em titânio com acabamento
superficial polido.
ANÁLOGO MINI PILAR
1. CORPO ESTREITO PARA ACOMODAÇÃO EM REGIÕES DE DIFÍCIL ACESSO.
2. DUAS TRAVAS ANTIRROTACIONAIS NA BASE.
3. BASE INFERIOR MAIOR QUE O CORPO PARA PROPORCIONAR MELHOR RETENÇÃO.
DIMENSÃO CÓDIGO
O Análogo Pilar Plenum® é fabricado em titânio com acabamento superficial polido, o qual é indicado
para uso laboratorial e reproduz precisamente a posição do componente no modelo de gesso.
ANÁLOGO PILAR PLENUM®
1
23
Ø3,5 x 4,0mm  018-20-C25-50-33
Ø3,5 x 6,0mm 018-20-C25-51-33
Ø4,5 x 4,0mm 018-20-C25-50-45
Ø4,5 x 6,0mm 018-20-C25-51-45
ANÁLOGO PILAR EQUATOR
1. CORPO ESTREITO PARA ACOMODAÇÃO EM REGIÕES DE DIFÍCIL ACESSO.
2. DUAS TRAVAS ANTIRROTACIONAIS NA BASE.
3. BASE INFERIOR MAIOR QUE O CORPO PARA PROPORCIONAR MELHOR RETENÇÃO.

1. PARAFUSO HEXÁGONO 1,2mm PARA MOLDEIRA ABERTA COM RANHURAS PARA
FACILITAR A PRÉ-INSERÇÃO MANUAL DO PARAFUSO.
2. CABEÇA COM CLIP E ENGATE RÁPIDO PARA PRECISÃO NO ENCAIXE.
3. PARAFUSO PARA MOLDEIRA FECHADA, HEXÁGONO 1,2mm E REVESTIMENTO
DLC  PARA MAIOR RESISTÊNCIA AO DESGASTE E OXIDAÇÃO.
TORQUE MÁXIMO RECOMENDADO DE 10Ncm.
DIMENSÃO CÓDIGO
O Transferente MF/MA Pilar Plenum® é fabricado em titânio e possui clip para melhor precisão de posi-
cionamento do transferente na moldagem.
1
2
3
TRANSFERENTE MF/MA PILAR PLENUM®
Ø3,5 x 4,0mm 018-20-C32-50-33
Ø3,5 x 6,0mm 018-20-C32-51-33
Ø4,5 x 4,0mm 018-20-C32-50-45
Ø4,5 x 6,0mm 018-20-C32-51-45
O Coping Mini Pilar é utilizado para a elaboração do enceramento do núcleo e posterior sobrefundição e
confecção da prótese, que poderá ser aparafusada ou cimentada sobre o Mini Pilar.
É um acessório indicado para a captura ou confecção de próteses múltiplas, provisórias, cimentadas ou
parafusadas sobre os mini pilares.

COPING MINI PILAR (CoCr)
O Coping Pilar Plenum® é utilizado para a elaboração do enceramento do núcleo e posterior sobrefundi-
ção e confecção da prótese, que poderá ser aparafusada ou cimentada sobre o pilar.
1. COMPLEMENTO COM CANAIS DE RETENÇÃO A CADA 1mm.
2. BASE EM CoCr, TRAVAS ANTIRROTACIONAIS E DUAS ALTURAS CIMENTÁVEIS.
3. HEXÁGONO INTERNO DO PARAFUSO DE 1,2mm E REVESTIMENTO DLC PARA
MAIOR RESISTÊNCIA AO DESGASTE E OXIDAÇÃO E FABRICADO EM TITÂNIO.
TORQUE MÁXIMO RECOMENDADO DE 10Ncm.
MODELOS
DIMENSÕES CÓDIGOS
APARAFUSADO
DIÂMETRO x ALTURA
CIMENTADO
DIÂMETRO x ALTURA
Ø3,5 x 4,0mm    018-20-C46-50-33
Ø4,5 x 4,0mm  018-20-C46-50-45
Ø3,5 x 6,0mm  018-20-C46-51-33
Ø4,5 x 6,0mm    018-20-C46-51-45
Ø3,5 x 4,0mm  018-20-C48-50-33
Ø4,5 x 4,0mm  018-20-C48-50-45
Ø3,5 x 6,0mm  018-20-C48-51-33
Ø4,5 x 6,0mm  018-20-C48-51-45
1
2
3
COPING PILAR PLENUM® (CoCr)
É um acessório indicado para a captura ou confecção de próteses unitárias, provisórias, cimentadas ou
parafusadas sobre o Pilar Plenum®.
COPING PILAR PLENUM® Ti
1. CANAIS DE RETENÇÃO A CADA 1mm.
2. TRAVAS ANTIRROTACIONAIS E DUAS ALTURAS CIMENTÁVEIS.
3. HEXÁGONO INTERNO DO PARAFUSO DE 1,2mm E REVESTIMENTO DLC PARA
MAIOR RESISTÊNCIA AO DESGASTE E OXIDAÇÃO E FABRICADO EM TITÂNIO.
TORQUE MÁXIMO RECOMENDADO DE 10Ncm.
MODELO
DIMENSÕES CÓDIGOS
APARAFUSADO
DIÂMETRO x ALTURA
Ø3,5 x 4,0mm  018-20-C39-50-33
Ø4,5 x 4,0mm  018-20-C39-50-45
Ø3,5 x 6,0mm  018-20-C39-51-33
Ø4,5 x 6,0mm  018-20-C39-51-45
1
2
3
São um acessório indicado para situações em que o componente precise ficar exposto na cavidade bucal
durante o intervalo entre a instalação do componente e sua reabilitação protética. As tampas são confec-
cionadas em titânio e apresentam um formato anatômico que impede que restos alimentares se prendam
às reentrâncias do componente, facilita a higienização e previne o acontecimento de lesões aos tecidos
moles circundantes.
É um acessório indicado para proteger o componente em situações em que ele precise ficar exposto na
cavidade bucal. Por serem confeccionadas em PEEK, as tampas apresentam biocompatibilidade com o
tecido gengival e design que proporciona menor adesão de biofilme bacteriano. Além disso, seu formato
anatômico impede que restos alimentares se prendam as reentrâncias do componente, facilitando a hi-
gienização e prevenindo lesões aos tecidos moles circundantes.
TAMPAS
Ti
PEEK
DIMENSÕES CÓDIGOSDIMENSÃO CÓDIGO
Ø4,8mm    018-20-C71-20-00
TAMPA PILAR PLENUM TiTAMPA MINI PILAR Ti
Ø3,5 x 4,0mm 018-20-C71-50-33
Ø3,5 x 6,0mm 018-20-C71-51-33
Ø4,5 x 4,0mm 018-20-C71-50-45
Ø4,5 x 6,0mm 018-20-C71-51-45
DIMENSÃO CÓDIGO
Ø4,8mm 018-20-C70-20-00
DIMENSÕES CÓDIGOS
TAMPA PILAR PLENUM PEEKTAMPA MINI PILAR PEEK
Ø3,5 x 4,0mm 018-20-C70-50-33
Ø3,5 x 6,0mm 018-20-C70-51-33
Ø4,5 x 4,0mm 018-20-C70-50-45
Ø4,5 x 6,0mm 018-20-C70-51-45
COMPONENTE EQUATOR
COIFA STANDARD
Vendida em pacotes
com 4 unidades

retenção de uma prótese removível. Sendo eles:
Coifa: Atua como elemento de retenção entre a cápsula e o Pilar Equator.
Cápsula: Garante a adaptação entre as coifas e o Pilar Equator na retenção de próteses totais removí-
veis implanto-muco-suportadas.
Pilar Equator: Possui design anatômico que permite a acomodação adequada do tecido gengival
Esse é um conjunto simples e eficaz feito para expandir as possibilidades de tratamento aos pacientes
da implantodontia.
COIFA PROTÉTICA
Vendida em pacotes
com 4 unidades
Ø3,8 x 1,7mm    018-20-C15-00-09
IMPLANTES DENTÁRIOS (OSSEOINTEGRÁVEL)
IMPLANTE DENTAL
REGISTRO ANVISA - 81684340014
CÓDIGO DESCRIÇÃO
018-10-I10-30-08 IMPLANTE DENTAL SLIM Ø3,0X8MM
018-10-I10-30-10 IMPLANTE DENTAL SLIM Ø3,0X10MM
018-10-I10-30-11 IMPLANTE DENTAL SLIM Ø3,0X11,5MM
018-10-I10-30-13 IMPLANTE DENTAL SLIM Ø3,0X13MM
018-10-I10-30-15 IMPLANTE DENTAL SLIM Ø3,0X15MM
018-10-I10-35-08 IMPLANTE DENTAL REGULAR Ø3,5X8MM
018-10-I10-35-10 IMPLANTE DENTAL REGULAR Ø3,5X10MM
018-10-I10-35-11 IMPLANTE DENTAL REGULAR Ø3,5X11,5MM
018-10-I10-35-13 IMPLANTE DENTAL REGULAR Ø3,5X13MM
018-10-I10-35-15 IMPLANTE DENTAL REGULAR Ø3,5X15MM
018-10-I10-40-08 IMPLANTE DENTAL REGULAR Ø4,0X8MM
018-10-I10-40-10 IMPLANTE DENTAL REGULAR Ø4,0X10MM
018-10-I10-40-11 IMPLANTE DENTAL REGULAR Ø4,0X11,5MM
018-10-I10-40-13 IMPLANTE DENTAL REGULAR Ø4,0X13MM
018-10-I10-40-15 IMPLANTE DENTAL REGULAR Ø4,0X15MM
018-10-I10-45-08 IMPLANTE DENTAL REGULAR Ø4,5X8MM
018-10-I10-45-10 IMPLANTE DENTAL REGULAR Ø4,5X10MM
018-10-I10-45-11 IMPLANTE DENTAL REGULAR Ø4,5X11,5MM
CÓDIGO DESCRIÇÃO
018-10-I10-45-13 IMPLANTE DENTAL REGULAR Ø4,5X13MM
018-10-I10-45-15 IMPLANTE DENTAL REGULAR Ø4,5X15MM
018-10-I10-50-08 IMPLANTE DENTAL REGULAR Ø5,0X8MM
018-10-I10-50-10 IMPLANTE DENTAL REGULAR Ø5,0X10MM
018-10-I10-50-11 IMPLANTE DENTAL REGULAR Ø5,0X11,5MM
018-10-I10-50-13 IMPLANTE DENTAL REGULAR Ø5,0X13MM
018-10-I10-60-08 IMPLANTE DENTAL REGULAR Ø6,0X8MM
018-10-I10-60-10 IMPLANTE DENTAL REGULAR Ø6,0X10MM
018-10-I10-60-13 IMPLANTE DENTAL REGULAR Ø6,0X13MM
018-10-I10-45-05 IMPLANTE DENTAL SHORT Ø4,5X5MM
018-10-I10-45-06 IMPLANTE DENTAL SHORT Ø4,5X6MM
018-10-I10-45-07 IMPLANTE DENTAL SHORT Ø4,5X7MM
018-10-I10-50-05 IMPLANTE DENTAL SHORT Ø5,0X5MM
018-10-I10-50-06 IMPLANTE DENTAL SHORT Ø5,0X6MM
018-10-I10-50-07 IMPLANTE DENTAL SHORT Ø5,0X7MM
018-10-I10-60-05 IMPLANTE DENTAL SHORT Ø6,0X5MM
018-10-I10-60-06 IMPLANTE DENTAL SHORT Ø6,0X6MM
018-10-I10-60-07 IMPLANTE DENTAL SHORT Ø6,0X7MM
COMPONENTES DE IMPLANTE ODONTOLÓGICO
COMPONENTE PEEK
REGISTRO ANVISA - 81684340009
CÓDIGO DESCRIÇÃO

018-22-C62-33-05 PROVISÓRIO SMART RE Ø3,3X5MM
018-22-C62-33-06 PROVISÓRIO SMART RE Ø3,3X6MM
018-22-C62-45-01 PROVISÓRIO SMART RE Ø4,5X1MM
018-22-C62-45-02 PROVISÓRIO SMART RE Ø4,5X2MM
018-22-C62-45-03 PROVISÓRIO SMART RE Ø4,5X3MM
018-22-C62-45-04 PROVISÓRIO SMART RE Ø4,5X4MM
018-22-C62-45-05 PROVISÓRIO SMART RE Ø4,5X5MM
018-22-C62-45-06 PROVISÓRIO SMART RE Ø4,5X6MM
018-23-C62-33-01 PROVISÓRIO SMART SH Ø4,5X1MM
018-23-C62-33-02 PROVISÓRIO SMART SH Ø4,5X2MM
018-23-C62-33-03 PROVISÓRIO SMART SH Ø4,5X3MM
018-23-C62-33-04 PROVISÓRIO SMART SH Ø4,5X4MM
018-23-C62-33-05 PROVISÓRIO SMART SH Ø4,5X5MM
018-23-C62-33-06 PROVISÓRIO SMART SH Ø4,5X6MM
CÓDIGO DESCRIÇÃO
018-21-C60-33-01  PROVISÓRIO SL Ø3,3 X 1MM
018-21-C60-33-02 PROVISÓRIO SL Ø3,3 X 2MM
018-21-C60-33-03 PROVISÓRIO SL Ø3,3 X 3MM
018-21-C60-33-04 PROVISÓRIO SL Ø3,3 X 4MM
018-21-C60-33-05 PROVISÓRIO SL Ø3,3 X 5MM
018-21-C60-33-06 PROVISÓRIO SL Ø3,3 X 6MM
018-22-C60-33-01 PROVISÓRIO RE Ø3,3 X 1MM
018-22-C60-33-02 PROVISÓRIO RE Ø3,3 X 2MM
018-22-C60-33-03 PROVISÓRIO RE Ø3,3 X 3MM
018-22-C60-33-04 PROVISÓRIO RE Ø3,3 X 4MM
018-22-C60-33-05 PROVISÓRIO RE Ø3,3 X 5MM
018-22-C60-33-06 PROVISÓRIO RE Ø3,3 X 6MM
018-22-C60-45-01 PROVISÓRIO RE Ø4,5 X 1MM
018-22-C60-45-02 PROVISÓRIO RE Ø4,5 X 2MM
018-22-C60-45-03 PROVISÓRIO RE Ø4,5 X 3MM
018-22-C60-45-04 PROVISÓRIO RE Ø4,5 X 4MM
018-22-C60-45-05 PROVISÓRIO RE Ø4,5 X 5MM
018-22-C60-45-06 PROVISÓRIO RE Ø4,5 X 6MM
018-23-C60-33-01 PROVISÓRIO SH Ø3,3 X 1MM
018-23-C60-33-02 PROVISÓRIO SH Ø3,3 X 2MM
018-23-C60-33-03 PROVISÓRIO SH Ø3,3 X 3MM
018-23-C60-33-04 PROVISÓRIO SH Ø3,3 X 4MM
018-23-C60-33-05 PROVISÓRIO SH Ø3,3 X 5MM
018-23-C60-33-06 PROVISÓRIO SH Ø3,3 X 6MM
COMPONENTES DE IMPLANTE ODONTOLÓGICO
COMPONENTE PROTÉTICO
REGISTRO ANVISA - 81684340013

CÓDIGO DESCRIÇÃO
018-21-C10-33-06 UCLA SL Ø3,0 X 6MM
018-22-C10-33-01 UCLA RE Ø3,3 X 1MM
018-22-C10-33-02 UCLA RE Ø3,3 X 2MM
018-22-C10-33-03 UCLA RE Ø3,3 X 3MM
018-22-C10-33-04 UCLA RE Ø3,3 X 4MM
018-22-C10-33-05 UCLA RE Ø3,3 X 5MM
018-22-C10-33-06 UCLA RE Ø3,3 X 6MM
018-22-C10-45-01 UCLA RE Ø4,5X1MM
018-22-C10-45-02 UCLA RE Ø4,5X2MM
018-22-C10-45-03 UCLA RE Ø4,5X3MM
018-22-C10-45-04 UCLA RE Ø4,5X4MM
018-22-C10-45-05 UCLA RE Ø4,5X5MM
018-22-C10-45-06 UCLA RE Ø4,5X6MM
018-23-C10-33-01 UCLA SH Ø3,3 X 1MM
018-23-C10-33-02 UCLA SH Ø3,3 X 2MM
018-23-C10-33-03 UCLA SH Ø3,3 X 3MM
018-23-C10-33-04 UCLA SH Ø3,3 X 4MM
018-23-C10-33-05 UCLA SH Ø3,3 X 5MM
018-23-C10-33-06 UCLA SH Ø3,3 X 6MM
018-20-C45-20-00 COPING MINI PILAR
018-20-C46-50-33 COPING PILAR Ø3,5 H4 CAR
018-20-C46-51-33 COPING PILAR Ø3,5 H6 CAR
018-20-C48-50-33 COPING PILAR Ø3,5 H4 CAR PARAF